
MARKTGEMEINDEAMT BEZAU 
6870 Bezau, Platz 375  -  05514/2213 Bezau, 6. Dezember 2004 

 
 
 
 

K u n d m a c h u n g 
 
 
 
 

Verordnung 
 
 
 
Der Bürgermeister der Marktgemeinde Bezau erlässt folgende Verordnung: 
 
Gemäß § 43 Abs.1 lit. b Z 2 und § 94c Abs 1 StVO 1960 und in Verbindung mit der 
Verordnung der Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der 
Gemeinde in Angelegenheiten der Straßenpolizei, LGBl. Nr 30/1995, wird verordnet:  
 

 Errichtung eines Schutzweges auf der Gemeindestraße Gst.Nr. 3053 im 

Bereich Bäckerei Kleber – Blumenkiste (auf Höhe der nordwestlichen 

Gebäudeecke des Hauses Bahnhof 363) 

 

 Errichtung eines Schutzweges auf der Gemeindestraße Gst.Nr. 3036 im 

Bereich Klosterkirche – Tabak-Trafik Schneider (auf Höhe des Klosterecks – 

Stiegenaufgang) 

 

 Errichtung eines Schutzweges auf der Gemeindestraße Gst.Nr. 3036 im 

Bereich Adele-Moden – Friedhof (auf Höhe der nordwestlichen Gebäudeecke 

des Hauses Platz 43) 
 
 
Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO durch die Anbringung einer Bodenmarkierung 
(Schutzwegmarkierung – Zebrastreifen) kundzumachen. 
Sie tritt gem. § 44 Abs. 1 StVO mit der Anbringung dieser Bodenmarkierung in Kraft. 
 
 
 
 
Der Bürgermeister  
 
 
 
 
 
 
Georg Fröwis  


